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مسافرت نوروز با دُز سوم 
آرمان ملی: رئیس روابط عمومی فرمانداری 
 تهران با اشاره به الزام نصـــب کد هوشمنــد 
)QR Code(، نشان سلامت و تایید واکسیناسیون 
در واحدهای صنفی از اجبار انجام دُز سوم واکسن 
کرونا برای مسافرتهای نوروزی خبر داد. ایمان 
قربانی افزود: خواهش ما از شهروندان تهرانی این 
است با توجه به اینکه فاصله زیادی از تزریق دُز 
دوم واکسن گذشته است افرادی که پلاک خودرو 
به نام آنها ثبت شده باشد و واکسن نزده اند اقدام به 
دریافت واکسن کنند تا برای مسافرت نوروزی دچار 

مشکل نشوند. 

ساماندهی موتورسیکلت در کشور 
ایسنا: رئیس پلیس ترافیک شهری راهنمایی 
و رانندگی اعلام کرد که طرح ساماندهی و انضباط 
بخشی به تردد موتورسیکلت سواران که از سی ام 
به همن ماه در تهران به اجرا درآمده، به زودی در 
سراسر کشور اجرایی خواهد شد. سرهنگ محمد 
باقر سلیمی با بیان اینکه علاوه بر پلیس راهنمایی 
و رانندگی، شهرداری و پلیس های آگاهی، امنیت، 
پیشگیری و یگان امداد نیز در اجرای این طرح 
مشارکت دارند، گفت: در اجرای این طرح محل هایی 
برای توقف ساعتی موتورسیکلت های متخلف در 
نظر گرفته شده است و موتورسیکلت های متخلف از 
یک تا ۱۲ ساعت در همان محل نگهداری می شوند. 

آغاز پایلوت »تغذیه رایگان« 
آرمان ملی: صادق ستاری فرد، معاون تربیت 
بدنی و سلامت وزارت آموزش و پرورش درباره 
طرح تغذیه رایگان برای دانش آموزان محروم گفت: 
بعد ازماه مبارک رمضان تغذیه رایگان را در یکی 
از استان ها به عنوان پایلوت برای دانش آموزان 
خواهیم داشت تا برای مهرماه سال تحصیلی آینده 
از محل هدفمندی یارانه ها اعتباری پیش بینی کنیم 
و با کمک ستاد اجرایی فرمان امام و خیرین نیک 
اندیش، درصدی از دانش آموزان محروم را که توان 

تامین وعده غذایی را ندارند، پوشش دهیم. 

واگذاری سگ ها توسط شهروندان
ایلنا: مدیر کنتـــرل حیوانات مضــر شهــری 
شهرداری تهران از واگذاری ۳۶ درصد از ۸ هزار 
و ۴۴۷ قلاده سگ زنده گیری شده به شهروندان 
تهرانی از ابتدای امسال تا دی ماه ۱۴۰۰ خبر داد. 
حبیب میکائیلی بیان کرد: از ابتدای مهر تا پایان 
دی ۲۸۳۲ قلاده سگ زنده گیری شده است. 
همچنین از ابتدای امسال نیز ۱۶۰۰ قلاده سگ 
عقیم سازی شده اند. مدیر کنترل حیوانات مضر 
شهری شهرداری تهران درباره چرایی آمار پایین 
عقیم سازی سگ ها در شهر تهران، توضیح داد: 
عدم منابع مالی کافی در اختیار شهرداری دلیل این 
موضوع است. البته حامیان حیوانات در این میان 
به کمک شهرداری آمده اند و فرآیند عقیم سازی 

سگ ها را پیش می برند، اما سرعت پایین است. 

قانون گذاری کنکور در مجلس 
میزان: عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس با انتقاد از مصوبات اخیر آموزشی شورای 
عالی انقلاب فرهنگی در مورد کنکور و افزایش سهم 
سوابق تحصیلی گفت: در مجلس قانونی در این مورد 
وجود دارد و نیاز به ورود دیگری به این بحث نبوده 
است از این رو در موضوعاتی که مجلس شورای 
اسلامی ورود پیدا کرده است شورای عالی انقلاب 
فرهنگی نباید ورود کند، چرا که قانون گذاری شان 
مجلس است. احمد حسین فلاحی افزود: در مجلس 
قانونی در این مورد وجود دارد و نیاز به ورود دیگری 
به این بحث نبوده است از این رو در موضوعاتی که 
مجلس ورود پیدا کرده است شورای عالی انقلاب 

فرهنگی نباید ورود کند. 

معافیت اتباع مبتلا به بیماری خاص 
آرمان ملی: معاون بیمه و خدمات سلامت 
سازمان بیمه سلامت ایران گفت: همه اتباع خارجی 
مبتلا به بیماری خاص از تمامی پروتکل های درمانی 
و دارویی در ایران برخوردار بوده و از پرداخت فرانشیز 
معاف هستند. مهدی رضایی درباره پوشش بیمه و 
ارائه خدمات به اتباع خارجی افزود: سازمان بیمه 
سلامت ایران، تمهیدات سخت افزاری و نرم افزاری 
لازم را برای بهره مندی پناهندگان معرفی شده 
از سوی اداره کل امور اتباع و مهاجران خارجی 
وزارت کشور در دو گروه آسیب پذیر)پرداخت تمام 
حق بیمه توسط کمیساریای عالی پناهندگان( 
و غیرآسیب پذیر )پرداخت تمام حق بیمه توسط 

متقاضی( فراهم کرد. 

صدور احکام استخدام 
حق التدریس ها 

آرمان ملی: رئیس مرکز برنامه ریزی منابع 
انسانی و امور اداری وزارت آموزش و پرورش 
۳۶هزار نفر از معلمان  گفت: مجوز استخدام 
حق التدریس دریافت شده است و از اول اسفند 
ماه حکم استخدام شان اجرا می شود. عباس نجار 
افزود: خوشبختانه این افراد تا پایان به همن ماه 
حق التدریس و عیدی خود را دریافت کرده اند. 5هزار 
معلم قرآنی و نزدیک به ۶۰هزار نفر مشمول طرح 
مهرآفرین، در سال ۱۴۰۱ تبدیل وضعیت و استخدام 
پیمانی خواهند شد. وی همچنین با اشاره به چالش 
ارائه آمارهای غیردقیق در آموزش و پرورش عنوان 
کرد: هدف گذاری کردیم تا این موضوع حل شود، 
در زمان حاضر وضعیت آمار شفاف سازی شده است 
چرا که مبنای انجام هر کاری آمارهای درست و 

دقیق است. 

دو نگاه به فضای مجازی در جامعه ما وجود دارد. یک نگاه به 
عنوان تهدید در نظر گرفته می شود و مرتب برای فضای مجازی 
تعیین تکلیف کرده و برای این فضا وحشت و فیلتر و صیانت را 
پیش بینی و مطرح می کند، یعنی فضای استفاده مثبتی را برای 
این مجموعه قائل نیست و یک نگاه دیگر فرصت است که در واقع ما 
تابع نگاه اول هستیم و به عنوان فرصت به فضای مجازی ورود پیدا 
می کنیم. در فضای خانواده، رسانه ها و حتی مراجع و منابع رسمی 
جامعه ما بیشتر از زاویه تهدید با فضای مجازی برخورد می شود. 
به عبارت دیگر نگاه ها مبتنی بر تهدید صرف است و برای فضای 
مجازی هیچ نگاه مثبتی قائل نیستند. طبیعتا افراد هم تکلیفی 
برای خود در نظر ندارند که در برابر فضای مجازی تهدیدآمیز 
اقدامی داشته باشند، جز اینکه در مقابل این تهدید ها فقط فیلتر 
صورت گیرد. برای مثال فلان فضا و حرکت در فضای مجازی این 
جرایم را دارد که فقط ارعاب را در دل کاربران ایجاد کرده است. به 
عبارت دیگر، سال هاست که در جامعه ماهواره استفاده می شود و 
تقریبا بالای ۸5 درصد از جامعه ماهواره دارند، ولی همچنان نگاه 
متولیان به ماهواره بلاتکلیف و معطل مانده است. این امر نشان 
می دهد که ما در این بخش هیچ تکلیفی برای خودمان قائل نشده و 
کار فرهنگی نکرده ایم. قانون ممنوعیت استفاده از ماهواره نیز اجرا 
نشد، در حالی که اجرا شدن آن هم مشکلی را حل نمی کرد. این 
اتفاق به طور کلی به ریشه نگاه ما در جامعه نسبت به فضای مجازی 
بر می گردد که ما با آن روبه رو هستیم. باید بررسی کنیم چه اتفاقی 
افتاده که فضای مجازی باعث خشونت شده و مشکلاتی را برای 
کاربران به ویژه نوجوانان ایجاد کرده است. در واقع فضای مجازی 
در نفس خود چیزی بدی نیست. نه تنها فضای مجازی، بلکه هیچ 
فضای ارتباطی در جامعه مشکل آفرین نخواهد بود، مگر اینکه 
تحت نظارت و کنترل نباشد یا بازتولید و همراهی محتوایی در آن 
لحاظ نشود، در غیر این صورت طبیعی است که تبدیل به خسارت 
خواهد شد. به عبارت دیگر هر فضای ر ها شده مشکل ایجاد 
می کند. اکنون فضای مجازی در جامعه ما ر ها شده است. ما برای 
فضای مجازی بار محتوایی و فضای فرهنگی متناسبی را تعریف 
نکرده ایم تا پا به پای کاربران ایرانی از جمله نوجوانان در فضای 
مجازی پیش برویم. نگاه و نگرش قالب جامعه ما با فضای مجازی 
همراه نیست. بنابراین خانواده، سازمان ها و دستگاه های متولی در 
جامعه با نگاه تهدیدآمیز در فضای مجازی روبه رو می شوند. از این 
رو اتفاقی که می افتد این است که افراد به ویژه نوجوانان در فضایی 
که هیچ اطلاعات و آگاهی رسانه ای نسبت به آن نداشته اند خیلی 
راحت ورود پیدا کرده و دچار آسیب های اجتماعی در این فضا 
می شوند. از جمله اینکه اعتیاد مجازی اتفاق می افتد و افراد به ویژه 
نوجوانان ساعت های متمادی پای شبکه های اجتماعی می نشینند 
و زمان های طلایی خود را هدر می دهند و بعد از مدتی این مسأله 
تبدیل به نوعی عادت و اعتیاد از نوع جنون آمیز می شود. به عبارت 
دیگر فرد با جنون وابستگی نسبت به فضای مجازی روبه رو خواهد 
شد، طوری که قبل از اینکه به غذا خوردن، ورزش کردن، درس 
خواندن، کار کردن، فضای خانواده، فرزندان، همسر و والدین توجه 
داشته باشد به سمت شبکه های اجتماعی که وابسته به آن ها شده 
است، می رود. اعتیاد به فضای مجازی نتیجه ای جز افسردگی، 
اضطراب و آشوب درونی برای فرد به دنبال ندارد. در واقع افراد 
یک نوع تنهایی اجتماعی را به شدت تجربه می کنند. حتی اگر این 
افراد در فضای مجازی سراغ شبکه های اجتماعی و منابع خلاف 
عصمت و اخلاق هم نروند و فقط صرفاً اعتیاد به چت های گروهی 
و فردی داشته باشند در نهایت به تنهایی در جمع می رسند و این 
تنهایی چون منوط به فضای الکترونیکی، امواج وای فای، داده های 
گوشی همراه و کامپیوتر بوده و واقعی نیست نمی تواند به لحاظ 
عاطفی با افراد ارتباط برقرار کند. درنتیجه کاربران فقط به لحاظ 
احساسی از سر وابستگی به فضای مجازی عادت پیدا کرده و به 
سمت افسردگی، انزوا و اضطراب های درونی سوق داده می شوند. 
از سوی دیگر، این افراد همچنان راه درمان خود را در فضای مجازی 
می دانند و بدون اینکه متوجه باشند دچارافسردگی در فضای 

ناامن روانی می شوند. 

جنون وابستگی به فضای مجازی

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
     گرانی کالاهای اساسی 

به جای اینکه شرایط متفاوتی برای مردم قبل از عید در نظر 
بگیرند، کالاهای اساسی را گران کردند این موضوع نباید رخ 
دهد مردم دیگر تحمل این سختی ها را ندارند. از آقای رئیسی 

درخواست داریم که به این موضوع رسیدگی کنند. 
اکبری از تهران

حریم دریا
همان طور که حریم دریا را در استان های شمالی پیگیری 
کردند از دولت محترم درخواست داریم که حریم  دریا را در 
استان بوشهر نیز رسیدگی کنند. در مجاورت پارک جلالی 
حریم دریا و قطع مسیر عبور ساحلی مردم در ساحل شهر 

بوشهر رخ داده است و کسی هم پاسخگو نیست. 
حمیدی از بوشهر

نبود پل برقی
پل هوایی در منطقه ۲ بلوار سعادت آباد زیر پل نیایش 
هست، با توجه به اینکه از این مسیر در طول شبانه روز افراد 
بی شماری از قبیل معلولان جسمی و حرکتی، دانش آموزان، 
دانشجویان و...  رفت و آمد دارند و این مکان نیاز مبرم به 
تعویض پله  آهنی به پله برقی دارد. متاسفانه به دلیل نبود 
پله برقی افرادی در این محل تصادف کرده اند و جان خود 
را از دست داده اند. در ضمن اهالی محل چندین بار با ۱۳۷ 
و ۱۸۸۸ و ناحیه یک شهرداری منطقه ۲ و حتی از طریق 
شهرداری منطقه این موضوع را پیگیری کرده اند ولی با کمال 
تاسف هرگز به این موضوع رسیدگی نشده است از مسئولان 

شهرداری درخواست رسیدگی به این موضوع را داریم. 
جمعی از اهالی محل از تهران

کوروش محمدی
رئیس انجمن آسیب شناسی اجتماعی 

ایران

یادداشـــت

طی چند روز گذشته و با اظهار نظر یکی از 
کارشناسآنکه از کلمات سفیدپوست، چشم آبی، 
مو بلوند و اروپایی استفاده کرده بود، فیلمی در 
فضای مجازی و شبکه های اجتماعی سراسر دنیا 
منتشر شد که در آن ماموران اوکراینی، با پیاده 
کردن سیاه پوستان از قطار مانع از فرار آنها از 
مناطق جنگی در اوکراین می شوند. در چندروز 
اخیر غیراوکراینی ها از جمله ایرانی های بسیاری 
از رفتار تبعیض امیز ماموران اوکراینی گزارش 

داده اند. 
 جنگ، سیاه و سفید نمی شناسد

این امر از اظهارنظر سیاستمدار سابق اوکراین 
در مصاحبه با بی بی سی آغاز شد و او گفته بود: 
»کشته شدن اروپایی های چشم آبی با موهای 
بلوند برای من بسیار سخت است« واکنش 
مجری نیز به این صحبت ها جالب بود: »من درک 
می کنم و به آن احترام می گذارم.« در این میان، 
دانیل هانان گزارشگر روزنامه بریتانیایی تلگراف 
و سیاستمدار سابق روز شنبه نوشت: »آنها 
)اوکراینی ها( خیلی شبیه ما هستند، این موضوع 
بسیار شوکه کننده تر است.« وی افزود: »اوکراین 
یک کشور اروپایی است. مردمش نتفلیکس 
تماشا می کنند و حساب های اینستاگرامی دارند!. 
در انتخابات آزاد رای می دهند و روزنامه های 
بدون سانسور می خوانند. جنگ دیگر چیزی 
نیست که مخصوص مردم فقیر و دور افتاده 
باشد. ممکن است برای هر کسی اتفاق بیفتد.” 
کاربران برجسته رسانه های اجتماعی به سرعت 
به جنبه های نژادپرستانه در این خبر و پوشش 
اخبار دیگر در رسانه های اجتماعی اشاره کردند. 
»چارلی داگاتا« خبرنگار ارشد سی بی اس 
آمریکا نیز در گزارش روز جمعه خود از تحولات 
اوکراین در کی یف گفت: »با احترام تمام، اوکراین 
مانند عراق یا افغانستان نیست که چندین دهه 
شاهد درگیری بوده باشد.« گزارش ها حاکی 
از آن است که ماموران مرزی اوکراین، مانع 
خروج دانشجویان آفریقای جنوبی، نیجریه و در 
برخی موارد ایرانی از مرز و ترک اوکراین شده اند. 

ماموران مرزی با این استدلال که اولویت با 
شهروندان اوکراینی است، مانع خروج افراد 
خارجی از مرز شده اند. تاکنون نیم میلیون 
اوکراینی توانسته اند در شرایط جنگی کنونی 
کشور را ترک کنند. با این حال گزارش هایی از 
رفتارهای نژادپرستانه با دانشجویان آفریقایی و 
شرقی )ایرانیان( باعث انتقاد از مقامات اوکراینی 
شده است. به همین خاطر کشورهای آفریقایی 
تلاش می کنند خود نسبت به تخلیه دانشجویان 

و شهروندانشان از اوکراین اقدام کنند. 
 هرچه سریع تر به ایران بازگردید

در حالی که وزارت امور خارجه از اسکان 
۳۰۰ نفر از دانشجویان ایرانی مقیم اوکراین در 
ورشو، پایتخت لهستان، خبر داده، چندی پیش 
۱۰۰ ایرانی به کشور بازگشتند. در این میان، 
روز گذشته روابط عمومی وزارت امور خارجه 
کشورمان، از ایرانیایی که هنوز در شهرها و 
روستاهای اوکراین هستند، خواست به سرعت 
این کشور را ترک کنند. در اطلاعیه این وزارتخانه 
آمده که ایرانیان می توانند اوکراین را از مرزهای 
رومانی، مولداوی، مجارستان، اسلوواکی و 
لهستان ترک کنند. وزارت خارجه جمهوری 
اسلامی اعلام کرده با وجود درخواست های 
پیشین از ایرانیان مقیم اوکراین برای خروج از این 
کشور، »هنوز شمار کمی از هموطنان ایرانی برای 
خروج از اوکراین اقدام نکرده اند.« این درخواست 
در شرایطی مطرح می شود که تازه ترین اخبار از 
حمله نظامی روسیه به اوکراین، حاکی از ورود 
نظامیان روس به شهرهای خرسون و خارکیف 
است. وزارت امور خارجه در چند اطلاعیه از 
تلاش برای انتقال ایرانیان به ویژه دانشجویان 
ایرانی که به مرزهای کشورهای مجاور اوکراین 

گریخته اند، خبر داده است. 
 سربازی در وطن بدتر است؟ 

در این میان ویدئویی در شبکه های اجتماعی 
منتشر شده که یکی از دانشجویان ایرانی 
می گوید: »من برای بازگشت به ایران مشکلی 
ندارم، اما اگر برگردم مشمول خدمت سربازی 

می شوم و فعلا می توانم جنگ را تحمل کنم!.« 
از چند روز گذشته، انتقال دانشجویان به داخل 
ایران آغاز شده، اما گزارش ها در شبکه های 
اجتماعی حاکی از تمایل  نداشتن شماری 
از ایرانیان به ویژه مشمولان نظام وظیفه به 
بازگشت به کشور است!. در این رابطه سازمان 
وظیفه عمومی ناجا طی اطلاعیه ای از بلامانع 
بودن تردد مشمولانی که در کشور اوکراین 
سکونت داشتند، خبر داد. در این اطلاعیه 
اعلام شده: »با توجه به بروز جنگ و ناامنی در 
کشور اوکراین و به منظور مساعدت و همدلی 
با مشمولان غایب و غیرغایب ایرانی که در 
کشور اوکراین اقامت دارند تا زمان آرام شدن 
شرایط در اوکراین، می توانند بدون محدودیت 
به کشور تردد کنند. مسئولان سازمان وظیفه 
عمومی آمادگی لازم برای همکاری و مساعدت 
لازم با این عزیزان را دارند.« هشتم اسفند نیز 
سازمان امور دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوري اعلام کرد: »پیگیري جدي براي بازگشت 
دانشجویان ایراني از اوکراین ادامه دارد و به 
مشمولان غایب و غیرغایب مقیم این کشور اجازه 
داده مي شود تا بهبود شرایط و بازگشت آرامش 
نسبي و امکان بازگشت به آن کشور، در ایران 
توقف داشته باشند و یک بار ورود و خروج این 
افراد از کشور بلامانع است. همچنین، با توجه به 
تشکیل ستاد همراهي و حمایت، به دانشجویان 
و خانواده ها اطمینان خاطر مي دهد، با اولویت 
تامین امنیت و انتقال به خارج از اوکراین و 
بازگشت آنان به کشور، از هیچ تلاش و کوششي 
دریغ نکند و تا پایان یافتن درگیري ها، پیگیر امور 
مربوطه به دانشجویان باشد.« گزارش ها حاکی 
از آن است که ۱۴۲۴ دانشجو و در کل چهار 
هزار ایرانی در کشور اوکراین زندگی می کنند 
و این امر مسئولیت خطیری بر دوش وزارت 
امورخارجه گذارده که هر چه سریع تر فرزندان 
ایران را از زیر توپ و موشک و تبعیض ماموران 
اوکراینی فراری داده و هر چه سریع تر به ایران 

بازگرداند. 

آرمان ملی-  منیره چگینی: اکثر کشورهای 
جهان، پشت سر اوکراین ایستاده اند و حمله 
روسیه به این کشور را نیز محکوم کرده اند. مواضع 
کشور ما نیز در این رابطه مشخص است و مردم 
نیز طی چند وقت اخیر با پرچم های اوکراینی در 
جلوی سفارتخانه کشور روسیه در تهران دست به 
اقدام اعتراضی زده اند. اما در این شرایط وضعیت 
فرار مردم اوکراین از این کشور تبعیض آمیز بوده 
و فیلم های منتشر شده در این رابطه و پیاه کردن 
کودکان سیاه پوست از قطار باعث واکنش های 
بسیاری در محافل بشر دوستانه شده است. 
برکسی پوشیده نیست که جنگ و موشک های 
چند صد کیلویی سیاه و سفید، زن و مرد، فقیر و 
غنی نمی شناسد، اما اینکه در آستانه  یک جنگ 
بزرگ، برخی از مسئولان این کشور دست به 
اقدامات نژاد پرستانه می زنند جای سوال دارد 
و چهره اوکراینکه این روزها نماد مقاومت در 

خاورمیانه شده است را مخدوش می کند.

 اثرات تعطیلی مدارس 
را در آینده می بینیم

وزیر آمورش و پرورش گفت: تعطیلی 
کامل مدارس امری مطلوب نیست و 
تأثیر این اقدامات دهه آینده مشخص 
خواهد شد لذا در بسیاری از مناطق با 
رعایت پروتکل های بهداشتی می توان 
مدارس را بازگشایی کرد. یوسف نوری 
با اشاره به سیاست جذب افراد نخبه در 
آموزش و پرورش، اظهار کرد: افراد دارای 
استعداد های برتر و نخبگان تأثیرات 
مستقیم و مثبتی بر روی مرتبیان 
)دانش آموزان( دارند. وی از ادامه تلاش ها 
برای اجرایی کردن طرح رتبه بندی خبر 
داد و افزود: فرآیند گزینش و استخدام 
در آموزش و پرورش باید با نهایت دقت 
انجام و صلاحیت های عمومی و همچنین 
شایستگی های تخصصی مدنظر قرار 
گیرد. نوری بابیان اینکه در فرآیند نقل 
و انتقالات متقاضیان باید تعهداتشان 
را سپری کرده باشند، خاطرنشان کرد: 
کمیته ای در راستای اجرای تبدیل 
وضعیت ها تشکیل شود تا مراحل آن به 

شکل دقیق انجام بگیرد. 

ادعای حذف ارز 
ترجیحی کذب است!

سرپرست مرکــز روابط عمومی و 
اطلاع رسانی وزارت بهداشت، ادعای 
حذف ارز ترجیحــی دارو را تکذیب 
کرد. محمد هاشمی افزود: چگونه 
تامین  بتواند  کسی  است   ممکن 
۱۰ میلیارد دلار ارز ترجیحی برای 
دارو را نادیده بگیرد و دم از حذف ارز 
ترجیحی در این خصوص بزند؟  اگر 
دارویی هم احتکار می شود، ناشی از 
اخبار و مطالب ملتهب کننده بازار 
است که گاهی از طرف بعضی از افراد 
به صورت هدفمند در رسانه ها مطرح 
می شود. مردم با شنیدن اینگونه 
سخنان نگران شده و تشویق به 
انبار کردن دارو می شوند و این امر 
ناخودآگاه موجب کمبود دارو در بازار 
می شود. وی با اشاره به طرح مساله 
امحای سرم های تاریخ گذشته، اظهار 
داشت: امحای سرم های مربوط به 
سال ۹5 که تاریخ گذشته هستند به 
مدیران فعلی ارتباطی پیدا نمی کند. 
مدیران وقت اجازه ترخیص این 
سرم ها را ندادند و شرکت شیراز سرم 
نیز طی نامه ای رسماً اعلام کرد که 
تاریخ انقضای سرم ها پایین و کمتر از ۶ 
ماه بوده است. منتها به جای سال ۹5 
در سال ۱۴۰۰ اقدام به امحاء سرم ها 
شده است. معنی این کار این نیست 

که این سرم ها قابل استفاده بوده اند.

آرمان ملی: شاید تا پیش از شیوع کرونا، 
تنبیه بدنی و خشونت تعدادی از معلمان با 
دانش آموزان، خیلی سریع توسط والدین 
در رسانه ها و آموزش و پرورش انعکاس 
داده می شد، اما طی دو سال اخیر که اکثر 
خانواده  ها از آموزش مجازی و افتادن بخشی از 
تدریس فرزندشان بر دوش آنها حسابی کلافه 
شده اند، شاید بیان آمار خشونت  خانگی علیه 
دانش آموزان بابت درس خواندن در دوران 
آموزش مجازی جالب باشد. این فرهنگ نه 
تنها برای دانش آموزان بلکه در کشور ما وجود 
داشته و همواره بیشترین آمار تماس با اورژانس 
اجتماعی کودک و همسر آزاری است. اما در 
دوران شیوع کرونا، مسئولان آموزش و پرورش 
با راه اندازی خط ملی ۱5۷۰، سعی داشتند که 
از این موضوعات جلوگیری کنند و به خانواده ها 
مشاوره بدهند. در خط ملی نماد ۱5۷۰ ارائه 
خدمات تلفنی مشاوره ای )تحصیلی، سازگاری، 
مسیر زندگی و…(، هماهنگی و مداخله بهنگام 
در فوریت های روانی-  اجتماعی، ارائه خدمات 
راهنمایی به خانواده ها و پاسخگویی به سوالات، 
ارائه خدمات مددکاری اجتماعی، دریافت 
گزارش فوریتی تلفنی )خودکشی، خشونت 
و کودک آزاری، سوءاستفاده های جنسی، 
فرار، بدسرپرستی، فقرشدید، بی سرپرستی، 
بی سرپناهی، بزهکاری و مصرف مواد( صورت 
می گیرد.  بنابر گزارش مراکز آموزش و پرورش 
در استان ها، بیشترین موضوعات اعلام شده به 
ترتیب به مشکلات تحصیلی، خانوادگی، خلقی، 
مشکلات ناشی از فضای مجازی و فوریت های 

روانی – اجتماعی طی این مدت بوده است.  
 3 درصد قربانی خشونت والدین 

در شرایطی که در ایران حدود ۱5 میلیون 

دانش آموز وجود دارد، روز گذشته مسعود 
شکوهی، مدیرکل امور تربیتی و مشاوره 
وزارت آموزش و پرورش در گفت وگو با ایلنا، 
در پاسخ به این سوال که چقدر از موارد گزارش 
شده در زمینه خشونت خانگی والدین نسبت 
به درس خواندن و آموزش دانش آموزان 
در زمان آموزش مجازی بوده است؟ گفت: 
»حدود ۳ درصد از کل میزان تماس های 
مربوط به خشونت های خانگی را می توان 
مربوط به خشونت خانگی والدین نسبت به 
درس خواندن و آموزش دانش آموزان در زمان 
آموزش مجازی است. البته بیشتر تماس های 
مرتبط مربوط به شکایت والدینی است که در 
خصوص سپری کردن زمان طولانی فرزندان 
در فضای مجازی با خط ملی۱5۷۰ تماس 
گرفته اند.« وی در پاسخ به این سوال که موارد 
اعلام شده به ۱5۷۰ در چه صورتی از طریق 
همین سامانه قابل حل است و در چه صورتی 
به مشاور دیگر ارجاع داده می شود؟ گفت: 

»به طور کلی فرایند ارایه خدمـــات در خط 
۱5۷۰ به دو دسته ارائه خدمات راهنمایی و 
مشاوره ای تلفنی و ارائه خدمات مددکاری 
اجتماعی تقسیم بندی می شود.« این آمار 
در شرایطی مطرح می شود که وزیر آموزش 
و پرورش، اعلام کرده که »مشکلات آموزش 
مجازی را باید در دهه آینده بررسی کرد و 
آن را خواهیم دید«، کارشناسان نیز از افت 
تحصیلی دانش آموزان مخصوصا در مقاطع 
تحصیلی پایه ابراز نگرانی کردند و یونیسف 
نیز در اطلاعیه ای خواستار بازگشایی مدارس 
به صورت حضوری شده است و توصیه هایی 
برای بازگشایی سریع مدارس ارائه کرد که 
شامل اولویت بخشی به بازگشت کودکان به 
کلاس های درس، افزایش بودجه آموزش 
و پرورش، طرح های مبتکرانه برای حمایت 
بیشتر از کودکان هنگام بازگشت به مدارس و 
ایجاد تحول در کلاس های درس با بهره گیری 

از رویکردهای نوآورانه است. 

»آرمان ملی« از پدیده جدید خشونت های خانگی گزارش می کند: 

تنبیه خشن در منزل بابت درس نخواندن مجازی! 
     حدود 3 درصد تماس ها مربوط به خشونت خانگی نسبت به درس خواندن است

شناسایی 4۰۰ هزار 
کارآفرین 

وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعی 
گفت: پروژه شناسایی ۴۰۰ هزار نفر 
کارآفرین در مرحله پایانی است و 
به زودی این افراد شناسنامه و کد دار 
خواهند شد. حجت ا... عبدالملکی 
افزود: کشور به دو میلیون کارآفرین 
حرفه ای نیاز دارد و امیدواریم فضای 
کسب و کار و شرایط اقتصادی برای 
کارآفرینان بهتر شود. کارآفرینان 
میدان دار زیست بوم ملی اشتغال 
هستند و ۴۰۰ هزار کارآفرین در 
کشور داریم که توانایی ایجاد اشتغال 
و عنصر سودآور را دارند، اما مشکلات 
اقتصادی، سیستم معیوب بانک و 
بیمه دارند. برای کارآفرینان نباید 
مشکل ایجاد کرد و چوب لای چرخ 
آنان گذاشت، منتظر تایید قانون 
بودجه ۱۴۰۱ هستیم که اعتبارات 
خوبی برای کارآفرینان در نظر گرفته 
شده و در بحث مالیات نیز اقداماتی 

انجام شده است. 

»آرمان ملی« از واکنش ها به تبعیض ماموران اوکراینی در فرار مردم گزارش می کند: 

نـژادپرستـی در وسط آتــش  ! 
 برخی از دانشجویان ایرانی، به دلیل مشمول شدن برای خدمت سربازی تمایلی به بازگشت به کشور ندارد! 


